
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
09.11.2023 №171-07-01-01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, 
значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным услугам, 
которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 
Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 №1008-171-01-09 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 09.11.2023 № 171-07-01-

01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным 

услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 
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1.1. строки 42-45 базовых нормативов затрат на оказание муниципальной 

услуги и затрат на общехозяйственные нужды на 2024 год изложить в следующей 

редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

42 Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ), Очная 

форма 

обучения, 

Бесплатная) 

85120

0О.99.

0.ББ0

4АА0

0000 

0 0 0 0 0 465,

08 

0 0 0 0 0 0 0 465,08 

43 Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Дети-

инвалиды и 

инвалиды, 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

85120

0О.99.

0.ББ0

4АЖ0

0000  

0 0 0 0 0 465,

08 

0 0 0 0 0 0 0 465,08 

44 Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, 

Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

85120

0О.99.

0.ББ0

4АА2

4000 

0 0 0 0 0 465,

08 

0 0 0 0 0 0 0 465,08 
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№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

и здоровья 

(ОВЗ), Очная 

форма 

обучения, 

Бесплатная) 

45 Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, Дети-

инвалиды и 

инвалиды, 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

85120

0О.99.

0.ББ0

4АЖ2

4000 

0 0 0 0 0 468,

05 

0 0 0 0 0 0 0 468,05 

 

1.2. базовые нормативы затрат на оказание муниципальной услуги и затрат 

на общехозяйственные нужды на 2024 год дополнить строками следующего 

содержания: 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

89 Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Плавание, 

этап начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА8

8001 

12 

231,

661

8 

2 

29

0,

02

26 

148,

665

8 

492,

799

298 

0 40,7

068

74 

148,

665

782 

492,

799

298 

119,

594

966 

37,1

954

39 

0 373

5,16

817

5 

191,

569

719 

19 

928,85 
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№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

90 Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Тхэквондо, 

этап начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ0

8001 

11 

890,

633

8 

5 

46

6,

63

42 

161,

964

1 

544,

369

07 

0 44,9

914

69 

161,

964

134 

544,

369

07 

132,

152

373 

41,1

063

4 

0 412

6,41

935 

211,

607

449 

23 

326,21 

1.3. Отраслевые корректирующие коэффициенты дополнить строками 

следующего содержания: 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 
Уникальный номер реестровой 

записи 

Корректирующие 

коэффициенты 

90 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта (Плавание, этап начальной подготовки) 

854100О.99.0.БО52АА88001 1 

91 

Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта (Тхэквондо, этап начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО52АБ08001 1 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

3. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

Начальник             О.А.Паршакова 
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